Archevêque de Paris. »

Réponse du Saint Office.

Feria IV, die 19 Mail 1886.

Non pauci Sacrorum Anti.stites cordatique

Christifideles animadvertentes, ab hominibus
vel dubiee fidei, vel massonicai sectae addictis

magno nisu hedie contendi, ut ethnicorum usus
de hominum cadaveribus coiiiburendis instau-

retur, atque in hune fînem spéciales etiam so-

cietates ab iisdeni institui : veriti, ne eorum
artibus et cavillationibus fideiium mentes ca-

piantur, et sensim in eis iraininuatur existiraa-

tio et reverentia erga christianam constantem
et solemnibus ritibus ab Ecclesia con-ecratam
consueludinem fideiium corpora humandi : ut

aliqua certa norma iisdem fidelibus praesto .sit,

qua sibi a memoratis insidiis cavcant; a Su-
prema S. Rom. et Univ. Inquisitionis Congre-
gatione declarari postularunt :

K" An licilum sii noraen dare societalibus,

qui bus propositum est promovere usum com-
burendi hominum cadavera?

2« An licitum sit mandare, ut sua aliorurave

cadavera comburantur ?

Eniinentissimi ac Reverendi.ssimi Patres Car-

dinales in Rébus fidei Générales Inquisitores

supra scriptis dubiis serio ac mature perpensis,

pr*habitoque DD. Gonsultorum Volo, respon-

dendum censuerunt :

Ad 1™ Neg'itive, et si agatur de societatibus

rnassonicai sectai filialibus, incurri pœnas contra

banc latas.

Ad 2™ Négative.

Factaque de his Sanctissimo Domino Nostro

Leoni Papaî Xlll relatione Sanctitas Sua reso-

lutiones Eminentissimorum Patrum adproba-

vit et confirmavit, et cum locorum Ordinariis

coramunicandas raandavit, ut opportune ins-

truendos curent Christifideles circa detestabi-

lem abusum humana corpora cremandi, utque

ab eo gregem sibi concreditum totis viribas

deterreant.

Jos. Ma.nci.m s. Rom. et Univ.

Inquis. Notarius.
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EXTEBREMENT DES FHAXCS-MAÇOXS.

Un ecclésiastique du diocèse de Grenoble a

demandé à Mgr Sallua, commissaire du Saint-

Office à Rome. >;on avis sur les trois questions

suivantes :

1. — Le clergé d'une paroisse peut-il présider

les funérailles d'un homme non franc-maçon,

mais dont le convoi sera suivi par les membres
des loges maçonniques revêtus de leurs in^i-

gnes, convoqués officiellement par leurs véné-

rables et acceptés officiellement par les organi-

sateurs des funérailles pour occuper une place

désignée dans le cortège, convocation et accep-

tation rendues publiques par la voie des jour-

naux ?

2. — Le pourrait-il avec cette seule difi'érence

que les francs-maçons ne seront pas revêtus de